
Ondřej Mištera: Jak mi v životě pomáhají elektronické pomůcky 
 

Mojí oblíbenou pomůckou je počítač. Mám do něj nainstalovaný hlasový výstup Jaws.  Počítač 

používám při vyhledávání informací do školy a pro svou zábavu. Při vyhledávání informací postupuji 

tak, že si nejprve zapnu počítač, ve kterém se spustí i hlasový výstup. Tabulátorem spustím Internet 

Explorer. Objeví se vyhledavač Google a já tam napíšu, co chci vyhledat. Program Jaws mi pomocí 

hlasového výstupu přečte odkazy na to, co jsem zadal. Pro zábavu si vyhledávám různá rádia, kde 

poslouchám zajímavé pořady a pěkné písničky. Také rád poslouchám v rádiu inzeráty, co kdo prodá  

a co naopak koupí. 

Další pro mě důležitou elektronickou pomůckou je mobilní telefon značky Nokia. Používám ho hlavně 

při telefonování se svou rodinou a kamarády. Můj telefon je „mluvicí“, to znamená, že mi sám dokáže 

přečíst SMS zprávy. Také mi řekne, jaké je datum a kolik je hodin. Pokud mám číslo uložené  

v kontaktech, řekne mi telefon, kdo volá. 

Počítač i mobilní telefon jsou mými velkými pomocníky, bez kterých si už svůj život nedovedu 

představit. 

 


